РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СНОПОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ № 65
от 01.09.2022 года

по МБОУ Снопотская СОШ

Об организации работы по противодействию коррупции

           В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ
«О противодействии  коррупции»,  с целью предотвращения,  пресечения коррупционных
правонарушений, соблюдения  норм  антикоррупционного  законодательства в
деятельности МБОУ Снопотская СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель комиссии – Г.В.Свинтицкая, директор образовательной организации,
Заместитель председателя – В.М.Рябчикова, заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:
Н.Д.Измайлова – старшая вожатая;
О.В.Макарова  –  председатель профсоюзной организации.
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений  сотрудников  образовательной  организации,  обеспечить  контроль  за
соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию и профилактике коррупции.
4.  Утвердить  план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности
МБОУ Снопотская СОШ.
5.  Сотрудникам  МБОУ  Снопотская  СОШ  необходимо  незамедлительно  уведомлять
администрацию  школы  о  факте  склонения  к  совершению  коррупционного
правонарушения.
6. Ответственному за ведение школьного сайта – В.М.Рябчиковой  разместить данный
приказ на сайте школы.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Снопотская СОШ ______________ Г.В.Свинтицкая

242778 Брянская обл., Рогнединский р-н.,
с. Снопоть,  ул. Школьная, 1
 тел/факс 8(48331)99324
ryabchikova  2009@  yandex  .  ru

mailto:ryabchikova2009@yandex.ru